
作出决亢的机关同意，可以分期交纳。

二十条 单位对处罚决定、个人对罚

款决定不服的，可以在收到处罚或者罚款决

应通知书之日起十五日内，向决定机关的上

一级主管机关提出复查申请。上一级主管机

关应当在接到复查申请三十日内进行复营。

复查期间，处罚决定应当执行。

个人对行政处分决定不!胆的，按照有关

规定的申诉程序办理。

二十一条 对有违反财政法规行为的

单位及其责任人员，执行检瓷、处到的审计

机关、财政机关和有关部门，不按照本规定

进行灶同的，应当追究经办人员和领导人员

的责任。

二十二条违反财政法规构成犯罪

的，由司法机关依法追究刑事责任。

二十三条本规定所称的"以上"、

"以下"，均包括本数。

二十四条 本规定的施行细则由审计

、财政部共同制定。

二十五条本规定自发布之 H 起施

行。

• 

·一九八七年七月二十日 川府发 CI987) 131 号

斗II据国务院今年继续开展税收财务大检查的指示和《关于违反财政法规处罚的暂行规

应>> ，结合我营实际情况，省政府决定从七月份起在全省范围内开展税收财务大检查，特通

知如下:

一、认真学习和贯彻国务院《关于违反财政法规处罚的暂行规定)) 0 (<暂行规定>> ，是

健全我国社会主义经济法制，维护社会主义经济秩序的一项重要措施，也是搞好税收财务大

检查的有力武器，各地、各部门、各单位必须认真组织学习，坚决贯彻执行。

二、各级行政、事业、企业单位都必须在认真学习《暂行规定》的基础上，逐条对照进

行自查，并在八月底前自查完毕，写出书面自查报告，按照隶属关系报送主管部门和同级税

收财务大检查办公室。

三、在自查阶段，市、地、外|要注定三至五个.县一级选定二翌三个不同类型的单位，

在自查的基础上，组织力量直接进行检查，从中研究总结在新形势下违反财经纪律带普遍陀

的问题和贯彻《背行规尘》需要进一步明确的问题，为全面开展重点12.J 咋好准备。这项工

作要求在八月底前检查完毕，写出书面报告，报省税收财务大检查办公k 亏

四、从九月份开始迹行重点检查。各级都要统一抽调干部，组成若干检查组，说， JE-JIt

单位进行重点检查。检查的内容.主要是《暂行规定》第六至十三条列举的八个方面，有什

么问题查什么问题，并且逐一核实、纠正，进行处理。

.• 6 -'" 
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王、这次检查的重点是一九八七年发生的以及一九八六年发生而未检查、处理的违纪违
制问题。个别性质严重、违纪金额较大的案件，也可追溯到一九八六年以前。

六、这次大检查中，凡是自查出来并及时进行纠正了的问题，按照《暂行规定》第十五
条，可以从轻或免予处罚;凡是被检查出来的问题，坚决按《暂行规定》分别不同情况给予
处罚。

七、切实加强对大检查工作的领导。各级都要指定一位领导干部负责抓好大检查工作。
各地税收财务大检查领导小组和办事机构，要适当充实和加强。各级财政、税务、审计、物
价、银行、经委、计委、工商行政部门和业务主管部门要协同司法部门，密切配合协作，共
同把大检查工作搞好。

国

一九八七年六月二十五日 国发(1987) 61 号

现将《中华人民共和国建筑税暂行条例》发给你们，请道照执行。

为了切实控制固定资产投资规模，坚决执行"三保三压"方针，各地区、各部门应当对

在建的楼堂馆所项目进行认真检查清理，凡未71J 入国家计划的，应当 JL FF下马 z 具各一定规
模，确需继续建设的，应当严格审批，并按《暂行条例》规定征收30% 的建筑税。

/、

(一九八七年六月二十五日国务院发布)

第-条 为了控制固定资产投资规模，

调整建设投资结构，有利于集中资金保证国

家重点建设，制定本条例。

二条 用下列资金进行自筹基本建设

投资、技术改造13J 目中的建筑工程投资以及

按规定不纳入国家固应资产投资计划的建筑

工程投资(以下简称自筹建设投资)的地方

政府、机夫团体、部队、国营企业事业单

位、集体企业事业单位和个体工商户，都是

,-, '.税的纳税义务人(以下简称纳税人) , 

~ 

• 
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应当依照本条例的规定缴纳建筑税z

( 一 )国家预算外资金 ;

(二)地方机动财力;

(三)银行贷款(包括外汇贷款) ; 

(四)企业、事业单位的各种自句 ::全

(包括主管部门集中调剂使用的资金) ; 

(五)其他自筹资金。

三条建筑税按照下列差别税率计

iiE: 
(一)地方政府、讥关团体、部队、国

川....... 7 ..J • 


